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Arbets- och företagsnämnden  

Avsiktsförklaring om samverkan med 
Arbetsförmedlingen kring unga arbetslösa 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden beslutar ingå föreslagen avsiktsförklaring med 

Arbetsförmedlingen om samverkan kring unga arbetslösa och att ansöka om medel 
för att täcka kostnader kopplade till utarbetandet av en överenskommelse om 
samverkan mellan Nacka kommun och Arbetsförmedlingen.  

2. Nämnden noterar att avsiktsförklaringen och ansökan behörigen undertecknas av 
nämndens ordförande Jan-Eric Jansson och direktören för arbete och fritid Malin 
Westerback.  

3. Arbets- och företagsnämnden noterar att beslut om att ingå själva 
överenskommelsen ska fattas av kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Delegationen för arbete till unga, som tillsattes av regeringen under 2014, avser att fördela 
medel för 2015 till kommuner som har ingått eller avser ingå lokala överenskommelser om 
samverkan med Arbetsförmedlingen avseende unga arbetslösa. Överenskommelsen ska 
syfta till att genom samverkan, utifrån lokala behov, långsiktigt och varaktigt minska ungas 
arbetslöshet. Målgrupp för överenskommelsen är samtliga ungdomar mellan 16 och 24 år, 
bosatta i kommunen som varken studerar eller arbetar eller som är undersysselsatta. 
 
Överenskommelsen syftar till en samverkan som ska förenkla vägen till egen försörjning via 
arbete, studier eller företagande för unga nackabor. Genom att förenkla för arbetssökande 
kan unga arbetslösa få insatser som leder till att fler blir självförsörjande. Genom 
överenskommelsen ska dubbelarbete undvikas, bland annat genom att den enskildes 
planering och beslut om insats samordnas. Eftersom detta sammantaget väntas ge positiva 
effekter till unga arbetslösa i kommunen föreslår stadsledningskontoret att kommunen ska 
ingå avsiktsförklaringen och den föreslagna överenskommelsen med Arbetsförmedlingen. 
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Ärendet 

Syftet med överenskommelsen är att minska ungas arbetslöshet 
Regeringen beslutade i december 2014 att tillsätta en delegation för större genomslag för 
arbetsmarknadspolitiska insatser mot ungdomsarbetslöshet, Delegationen för arbete till 
unga (A 2014:06). Delegationen ska enligt regeringens förslag till vårändringsbudget för 
2015 (prop. 2014/15:99) förfoga över samverkansmedel i syfte att främja lokal samverkan. 
Fördelningen av dessa samverkansmedel gäller under förutsättning att nödvändiga riksdags- 
och regeringsbeslut fattas i samband med hanteringen av vårbudgeten i mitten av juni. 
 
Delegationen avser att fördela medel för 2015 till kommuner som har ingått eller avser ingå 
lokala överenskommelser om samverkan med Arbetsförmedlingen avseende unga arbetslösa 
enligt bestämda kriterier. Överenskommelsen ska syfta till att genom samverkan, utifrån 
lokala behov, långsiktigt och varaktigt minska ungas arbetslöshet. Målgrupp för 
överenskommelsen är samtliga ungdomar mellan 16 och 24 år, bosatta i kommunen som 
varken studerar eller arbetar eller som är undersysselsatta. 
 
En kommun kan ingå en överenskommelse med Arbetsförmedlingen enskilt eller 
tillsammans med en eller flera andra kommuner. Om kommuner utarbetar och ingår en 
överenskommelse tillsammans ansöker de också hos Delegationen för arbete till unga om 
eventuella samverkansmedel tillsammans. 
 
Förslaget om avsiktsförklaring och överenskommelse behandlas av arbets- och 
företagsnämnden vid dess sammanträde den 23 juni 2015. Stadsledningskontoret föreslår 
därför att kommunstyrelsen bemyndigar sin ordförande att fatta de formella besluten, om 
nämnden tillstyrker förslagen. 

Samverkansmedel för genomförande av överenskommelse 
Delegationens avsikt är att varje kommun som före den 30 juni 2015 till Delegationen för 
unga lämnar in en avsiktsförklaring om att senast den 31 december 2015 ingå en 
överenskommelse enligt särskilda kriterier ska kunna beviljas upp till 200 000 kronor. 
Medlen ska användas för att täcka kostnader kopplade till utarbetandet av 
överenskommelsen. Avsiktsförklaringen ska skrivas under av företrädare för 
kommunen/kommunerna och Arbetsförmedlingen. En ansökan om medel som behörig 
företrädare för kommunen/kommunerna skriver under beslutar om krävs också. Det 
kommer inte att krävas en ny avsiktsförklaring i samband med en ansökan om medel, utan 
en eventuell tidigare inlämnad avsiktsförklaring gäller. 

Så påverkar överenskommelsen Nacka kommuns arbete för unga arbetslösa  
Överenskommelsen syftar till att förenkla vägen till egen försörjning via arbete, studier eller 
företagande för unga nackabor. Den ska innefatta ett förhållningssätt där parternas mål är 
att förenkla för arbetssökande att få insatser som leder till självförsörjande. Insatserna 
behöver utgå från arbetsmarknadens behov av arbetskraft och kompetens på kort och lång 
sikt. Samarbetet ska leda till att dubbelarbete undviks bland annat genom att den enskildes 
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planering och beslut om insats samordnas. Eftersom detta sammantaget väntas ge positiva 
effekter till unga arbetslösa i kommunen ställer sig kommunen positiv till att ingå 
avsiktsförklaringen om att teckna överenskommelse med Arbetsförmedlingen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Eftersom samverkansmedlena ska täcka kostnader kopplade till utarbetandet av 
överenskommelsen så innebär förslaget inga ökade kostnader för kommunen. Då 
överenskommelsen väntas ge unga arbetslösa goda förutsättningar till självförsörjning så 
bör förslaget ge positiva ekonomiska konsekvenser för kommunen.  

Konsekvenser för barn 
Eftersom avsiktsförklaringen omfattar unga arbetslösa mellan 16-24 år innebär förslaget att 
kommunen ytterligare kraftsamlar och koncentrerar stödet för unga arbetslösa. Genom att 
en överenskommelse ingås finns goda förutsättningar att fler unga som idag står utanför 
arbete och studier blir självförsörjande. 

Bilagor 
1. Information om avsiktsförklaringar, lokala överenskommelser och utlysning av 

samverkansmedel, Delegationen för unga till arbete, 4 maj 2015.  
2. Teckna en avsiktsförklaring – första steget mot en överenskommelse, Delegationen 

för unga till arbete, 24 april 2015.  
 
 
 
 
Malin Westerback     Anneli Sagnérius   
Direktör för arbete och fritid   Kommunjurist  
    Juridik- och kanslienheten    
     
 
 


